
 
 

UCHWAŁA NR LI/634/2022 
RADY GMINY KLESZCZÓW 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach , zasad zwalniania tych nauczycieli od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,pedagogów specjalnych, psychologów, 

terapeutów pedagogicznych, logopedów i doradców zawodowych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2    i 3  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, poz. 935 poz. 1116) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kleszczów, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela o następującą liczbę godzin: 

lp Stanowisko, typ (rodzaj /szkoły 
/przedszkola/placówki 

Nauczycielskie 
pensum 
podstawowe 

Rozmiar 
obniżki 
godz  

Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktyczno 
opiekuńczych po obniżce 

1. dyrektor zespołu szkół 
ponadpodstawowych liczącego: 

   

 do 10 oddziałów: 18 
22 
26 
30 

14 
18 
22 
26 

4 
4 
4 
4 

 powyżej 10 oddziałów: 18 
22 
26 
30 

16 
20 
24 
28 

2 
2 
2 
2 

2. wicedyrektor zespołu szkół 
ponadpodstawowych: 

18 
22 
26 
30 

9 
13 
17 
21 

9 
9 
9 
9 

3. dyrektor szkoły podstawowej 
liczącej: 

   

 do 8 oddziałów: 18 
22 
26 
30 

11 
15 
19 
23 

7 
7 
7 
7 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 5008

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 od 8 do 10 oddziałów 18 
22 
26 
30 

14 
20 
24 
26 

4 
4 
4 
4 

 powyżej 10 oddziałów i więcej: 18 
22 
26 
30 

16 
17 
21 
25 

2 
2 
2 
2 

4 wicedyrektor szkoły podstawowej: 18 
22 
26 
30 

9 
13 
17 
21 

9 
9 
9 
9 

5 dyrektor przedszkola liczącego:    
 do 3 oddziałów: 22 

25 
12 
15 

10 
10 

 od 4 do 5 oddziałów: 22 
25 

17 
20 

5 
5 

 powyżej 5 oddziałów: 22 
25 

18 
21 

4 
4 

6 kierownik internatu 30 10 20 

7 kierownik kształcenia 
praktycznego 

18 
22 
26 

7 
11 
15 

11 
11 
11 

8 kierownik świetlicy 26 6 20 

2. Tygodniowy wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którzy pełnią 
obowiązki kierownicze w zastępstwie, z tym, że obowiązuje on od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nauczyciel podjął pełnienie tych obowiązków, a ustaje z końcem miesiąca, w którym 
nauczyciel zaprzestał ich pełnienia. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Kleszczów w wysokości 22 godzin. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/484/2018 z dnia 6 września 2018 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 
zasad zwalniania tych nauczycieli od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów i doradców zawodowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kleszczów 

 
 

Katarzyna Biegała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5008


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-09-15T12:55:09+0000
	Polska
	Piotr Cepa
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




